

Klage til Folketingets Trafikudvalg over Trafikministeren!

Postkasser hvor der ikke plads ?!

Gladsaxe Bladet samt diverse beboerblade har i flere år indeholdt diverse indlæg fra undertegnede over de klart kritisable tiltag Postvæsenet har haft gang i, for at tvangsindføre begrænsninger i postudbringningen til ældre etagebyggeri.

Tiltagene har bestået i, at den lovgivning der blev indført i forbindelse med alt nyt byggeri fra og med 1974 hvor Post Danmark (PD) blot skulle kunne lægge posten, til en hel opgang i stueetagen. Denne ordning har postvæsenet bla. via diverse postmestre gennem årene ihærdigt forsøgt at få implementeret i ældre bebyggelser før 1974. Det kan måske godt forstås, men desværre blev der også forsøgt hvor der rent ikke fysisk er plads, selv om man tog gulve og lofter med i arealet og også satte kasser op på dem.

I starten var begrundelsen arbejdsmiljø, nedslidte postbude etc. men man fremførte også argumentet med problemer med trapper, selv der hvor der var elevatorer.

Allerede i 1990 serne og igen 2002 og 2003 fremførte jeg, at den egentlige begrundelse sikkert måtte søges i, at man fra Post Danmarks side ville begrænse udgifterne for Post Danmark, måske for at gøre PD grydeklar til afhændelse til et udenlandsk investorer, både Norsk og Tysk postvæsen skulle være klar i kulissen.

Jeg gjorde Boligselskabernes Landsforening opmærksom på, at ny skærpet lovgivning sikkert var på vej og at nogle ejendomme eksempelvis Høje Gladsaxe(med 47 lejemaal i hver opgang), helt sikkert ikke kunne placere så mange postkasser i stueetagen.

Jeg ønskede at der blev en mulighed for dispensation hvis kasserne ikke kunne placeres.

Lovteksten kom rent faktisk til høring, men Boligselskabernes Landsforening som var høringsberettiget, ja de sov i timen. og kom ikke med indsigelser, og det var naturligvis bare for elendigt. Imens gøres PD stadig mindre service venligt over for os kunder. Posthusene rundt om i kommunerne lukkes et efter et, og sidste år var der 1 milliard i overskud. Jeg har efter diverse klager, til bla. BL. men også klage fra FSB Bolig og samtale med ministersekretæren nu modtaget et brev fra Trafikminister Flemming Hansen (spørgsmål 271 fra Trafikudvalget), hvor han beskriver "at han på baggrund af rådgivning fra færselstyrelsen ikke har grund til at give andre end handicappede og pensionister dispensation, idet det vil medføre forøgede omkostninger i omdelingstjenesten. Herved vil formålet med de nye brevkassebestemmelser - besparelser i omdelingstjenesten blive udhulet". Citat slut.

Jeg glæder mig faktisk over det klodsede svar ministeren ryster op med, idet ministeren jo nu faktisk indrømmer, at det hele er et stunt for at Post Danmark skal kunne få større overskud, og altså slet ikke var af arbejdsmiljømæssige årsager. Samtidigt kunne jeg ved en kontakt til Færselesstyrelsen konstatere, at ministeren er dybt utroværdigt, idet færselesstyrelsen kunne meddele mig," at de absolut ikke har rådgivet ministeren til et sådant svar, og at de naturligvis ikke ville forlange postkasser op hvor der ikke var plads" !!!!???

Jeg konstaterer tørt, at vi er i den situation, at vi har en dybt inkompetent minister, og at der nu er vedtaget en lov bredt forankret i folketinget, en lov der ikke alle steder kan opfyldes på grund af pladsmangel, også selv om man måtte ønske det i boligafdelingen. Det er ministeren ligeglad med, jeg håber ikke Trafikudvalget er det.

Der vil iøvrigt også være ejendomme hvor flugtveje og hermed beredskabet vil blive stærkt svækket hvis boligafdelingen implementerer loven. Jeg vil i den anledning på et tidspunkt tage kontakt til Kommunens beredskabschef, og Færselesstyrelsen !

Med venlig hilsen Beboerformand
FSB Høje Gladsaxe
John brown Brabant Althoff- Andersen

Gladsaxe den 27/07/07


GLADSAXE

gladsaxe.dk

John Brown Brabant
Althoff-Andersen
Formand

2. viceborgmester
Medlem af Gladsaxe Byråd (A)

Privat: Høje Gladsaxe 31, 15.tv., 2860 Søborg
Tlf.: 3969 1285



Mobil 40451285